Devictis quinque regibus, omnes reliqui conjunctis co-piis sese Israelitis opposuerunt; contra quos diebus multis

<sup>g</sup> Jos. cap. 10. ver. 31—35.

<sup>h</sup> Ibid. ver. 36, 37.

<sup>i</sup> Jos. cap. 10. ver. 38.

<sup>k</sup> Ibid. ver. 39.

<sup>l</sup> Jos. cap. 15. ver. 51.

<sup>m</sup> Ibid. cap. 10. ver. 40—43.

<sup>n</sup> Exod. cap. 23. ver. 10, 11. Levit. cap. 25. ver. 2—7. Deut. cap. 15. ver. 1—9. et cap. 31. ver. 10.

Josua bellum gessit<sup>o</sup>; toto videlicet sexennio; ut mox videbimus.

*c.* Terra quiescente a bello<sup>p</sup> et reliquos hostes qui nondum subacti fuerant suo tempore se expulsurum Deo promittente<sup>q</sup> Josua, jam senex, terram cis Jordanem novem tribubus et dimidiatae Manassis dividere jubetur<sup>r</sup>. Unde is, Gilgale primum (ubi Dei tabernaculum et Israelitarum castra eo tempore commorabantur) tribubus Judæ et Ephraimi et dimidiæ illi Manassis hæreditates distribuit<sup>s</sup>. *d.* Quo tempore Caleb Jephunnæ filius, annis 45. postquam ad explorandam terram a Mose missus fuerat, Hebronem, cum montanis Judææ, pro hæreditate petiit; ad Anakæos gigantes inde expellendos operam suam offerent<sup>t</sup>. Pars enim illorum, quæ Josuæ manus evaserat, et ad vicinas Philistæorum urbes Gazam, Gath, et Azotum se receperant<sup>u</sup> denuo majorum suorum sedes occupasse videntur, donec tandem a Calebo, post Josuæ obitum, inde sunt exterminati<sup>v</sup>, quemadmodum, in commentariis ad Josuæ caput undecimum admonuit Andreas Masius, et ad caput decimum quartum Jacobus Bonfrerius.

Hebronem vero (agros nimirum et villas illius: urbe ipsa una cum suburbis, pro civitate refugii seposita, et sacerdotibus assignata<sup>x</sup>) Calebo hæreditario jure possidendum Josua tradidit; ut<sup>y</sup> constat. Ubi quæ in posteriori loco de expulsis a Calebo Anakæis, et filia ejus Aesha Othonieli data subjiciuntur, ob historiæ cognationem eodem modo sunt addita, quo in Daniticæ tribus sortitione<sup>z</sup>, urbis Leshemi sive Laishi ab ea occupatae et Danis nomine appellatae, facta est mentio; quod postea

<sup>o</sup> Jos. cap. 11. ver. 1—18.

<sup>p</sup> Ibid. ver. 23. et cap. 14. ver. 15.

<sup>q</sup> Ibid. cap. 13. ver. 2—6.

<sup>r</sup> Ibid. cap. 13. ver. 1—7.

<sup>s</sup> Ibid. cap. 14. ver. 6. cap. 15, 16, 17.

<sup>t</sup> Ibid. cap. 14. ver. 6. 10. 13.

<sup>u</sup> Ibid. cap. 11. ver. 21, 22.

<sup>w</sup> Judic. cap. 1. ver. 10. collat. cum Numer. cap. 13. ver. 22. 33. et Jos. cap. 15. ver. 14.

<sup>x</sup> Jos. cap. 21. ver. 11, 12, 13. 1 Chron. cap. 6. ver. 55, 56, 57.

<sup>y</sup> Jos. cap. 14. ver. 13, 14. et cap. 15. ver. 13.

<sup>z</sup> Jos. cap. 19. ver. 47.

tamen contigisse constat, quum rex, sive magistratus, non esset in Israele<sup>a</sup>.

2560. a. Annus septimus a terra primum ab Israelitis coli copta, idemque primus Sabbaticus in ea ab illis actus: quum a Jesu typico in requiem fuissent adducti, quæ sabbatismi populo Dei per verum Jesum acquirendi umbra erat et figura<sup>b</sup>. Atque hinc annorum jubilæorum, sive quinquagesimorum, epocha est deducenda<sup>c</sup>.

Mensis septimi die 15. Novemb. 5. die Sabbati, Israelitæ festum tabernaculorum, in tabernaculis ex ramis arborum confectis, juxta legem<sup>d</sup>, majore celebrasse videntur studio, quam temporibus judicum et regum postea est factum<sup>e</sup>.

Quum Dominus Israelitis esset daturus quietem ab omnibus inimicis suis circumquaque, ita ut habitarent secure; statuendus erat locus quem ipse eligeret ad collocandum nomen suum ibi<sup>f</sup>. Congregati igitur universi Shiluntem, tabernaculum conventus ibi collocaverunt; postquam “terra domita fuisse coram eis<sup>g</sup>. Shilo vero (ubi tabernaculum deinceps, simul cum arca foederis, per annos 328. quievit) tum ex nominis significatione, tum ex loci situ, eadem videtur esse et Salem. Ut enim שְׁלֹחַ pacificum denotat et tranquillum<sup>h</sup>, ita et שְׁלֹשׁ<sup>i</sup>: unde et Messias Shiloh<sup>k</sup> appellatus existimatur; quod non ipse modo pacificus esset et tranquillus, sed etiam æternæ pacis et tranquillitatis nobis auctor: cum typo ipsius Melchisedeko, existens rex Salem, quod est, rex pacis<sup>l</sup>, cuius quidem Melchisedeki palatum suo tempore ostensum fuisse in urbe Salem, prope quam Johannes baptizabat<sup>m</sup>, in epistola ad Evagrium refert Hieronymus: quæ<sup>n</sup>, juxta ipsius et Septuaginta interpretationem urbs Sichimorum

<sup>a</sup> Judic. cap. 18. ver. 1. 29.

<sup>b</sup> Hebr. cap. 4. ver. 8, 9.

<sup>c</sup> Levit. cap. 25. ver. 8—13.

<sup>d</sup> Ibid. cap. 23. ver. 39, 40.

<sup>e</sup> Nehem. cap. 8. ver. 17.

<sup>f</sup> Deut. cap. 12. ver. 10, 11.

<sup>g</sup> Jos. cap. 18. ver. 1.

<sup>h</sup> Gen. cap. 34. ver. 21. Nahum. cap. 1. ver. 12.

<sup>i</sup> Dan. cap. 4. ver. 1.

<sup>k</sup> Gen. cap. 49. ver. 10.

<sup>l</sup> Hebr. cap. 7. ver. 2.

<sup>m</sup> Joh. cap. 3. ver. 23.

<sup>n</sup> Gen. cap. 33. ver. 18.

appellatur; quod in agro Sichemitano, ut Shilo<sup>o</sup>, esset posita.

Reliquis septem tribubus, terræ quæ supererat descrip-  
tione in libro facta, hæreditates assignatae sunt<sup>p</sup>: atque ita, post deletas septem gentes in terra Canaan, distributioni terræ finis est impositus; annis post electionem patrum circiter 450<sup>q</sup>. A nato enim semine promisso Isaako hucusque anni 452. a rejecto Ismaele 447. effluxerunt: utrobique, circiter 450.